rerū & cotidianē dispensationis in euriā docūm̄to hui⁹ seueritatis agnoscerent. & retributore dīm cunctorē actuū p̄b̄c que⁹ grauissima formidabant manifest⁹ p̄uidere. Inuenim⁹ sane etiā pleniorib⁹ culpis nū nullos eandē mortis ad p̄sens excepisse sententiā. q̄ s̄ & illi punti q̄s p̄diarim⁹ ex titisse sacrilege p̄uaricationis auctores. ut factū ē in illo q̄ sabato ligna collegerat. uel manania & saphira q̄ parū qđ dā de substantia sua infidelitatis trōre seruauerat. nū q̄ equalia fuerit p̄otlera peccator. s̄ q̄a rep̄pti nouę t̄nsgressionis p̄suip̄tores. debuerit p̄bere ceteris quę admodū peccati. ita etiā penę ac troris exemplū. ut q̄s q̄s eadē deinceps affectare tēptasset. noslēt sibi sedīn eandē formā q̄ illi dānatī s̄. etiā sim p̄senti suppliū differat. in futuri iudiciū ex ammacione reddend̄. Et q̄a uidem⁹ ex cessū quēdā dū generatēptionū uel ultiōnū p̄currere uolum⁹ apposita narratio ne fecisse. q̄dicebam⁹ uirū p̄fectū mutq; tēptatione manere s̄p̄ immobile. ad eandē nē iterū reūtam⁹. xii.

**I**taq; meū iuri nū debet ēē similis cere. uel alteri⁹ cuiquām materię mollioris que s̄p̄ carācteri signantiū cedens. p̄ ei⁹ forma atq; imagine figurat̄. quia q; m̄se tandem retinē donee alio rursū sup̄ in p̄sso signaculo resor̄met̄. atq; ita siue ut nūq̄m in sua qualitate p̄sistens. ad formā eorū que im̄p̄munt̄ semp̄ cūtāt̄ actūsseat. q̄n poeī deba. uelut qđ dā ēē ad amanitū signatoriū. ut in uiolabile mens nrā figurā sui semp̄ custodiens carācteriſ. uniuersa que in currerit. sibi ad qualitatē sui stat⁹ signa atq; transformet̄. ipsa lī in signiri null⁹ in eurisibus possit. **xiii.** **G**eronius. Potestne mēs nrā unū statū iugiter retinere. & in eadē s̄p̄ q̄litate p̄sistere. **xiii.** **T**uronovus. Necesse est ut sedīn ap̄lin aut renouat̄ quis spū m̄tis sue p̄ singulos dies p̄ficiat.

153

ad ea quae in antea sit se sepius extensis. aut sineglexerit. con-  
sequens est ut retro redeat. atque interi relabatur. Et idereo nul-  
lum poterit mens in una atque eadem quietate durare. uelut  
si quis est aq[ui]fluminis uolenti nauem subigere remo et impul-  
sione conetur. necesse est enim eum aut uirtute brachiorum torre-  
rum aliuei impetu desecantem ad superiora escendere. aut re-  
missis manibus ad proprie pno amne reuocari. Quia propter istud  
erit evidens noster in ditiu detinuerit. si intellectaverimus nos nihil am-  
plius acquisisse. nec dubitem retrorsum nos omnimodis fuisse re-  
uocatos. quod die non senserimus ad superiora progressos. ita ut diui-  
nus in eodem statu mens hominis potest iugiter permanere. nec in  
hac carne existens. ita uirtutum apicem possidebit quicquam ille-  
scor. ut immobilis permaneatur. Necesse est enim aut aliquod adieci-  
tus sepius aut minui. nullaque in omni creatura talis poterit  
esse perfectio. que mutabilitatis non subiaceat passioni. sed in  
illud quod in libro beati iob legitur. Quid est homo ut immu-  
natur et iustus sit. et iustus appearat. natu de muliere. Ecce  
mutabilis ei nemo immutabilis. et celi non sunt mundi in expecta-  
tu eius. Solus namque dominus immutabile est item. Que tantum scilicet  
iustus prophetat oratio. tu autem id est ipse es. Et ipse  
de se. Ego sum inquit deus et mutator. quod scilicet ipse sit solus  
naturaliter sepius bonus. sepius plenus. sepius perfectus. cui nihil nec adi-  
ci possit aliquando. nec minui. Ideoque debemus ad uirtutum  
studia. in remissa cura ac sollicitudine nos metipsumos sepius  
extendere. ipsisque nos iugiter exerceiūs occupare. nec es-  
sante perfecti. effecti diminutio subsequatur. Ut enim diari-  
mus in uno mens eodemque statu manere non possemus. id est ut  
nec augmentata uirtutum capiat. nec detinuta sustineat.  
Non adquisitur enim ei minus est. quia desinens perficiendi  
apparet non aberit apericculo recedendi.